1

证券代码：600550    证券简称：保变电气    公告编号：临2024-046

保定天威保变电气股份有限公司

关于原持股5%以上股东所持公司股份被司法划转的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、公司原持股 5%以上股东所持公司股份被司法划转事项概述

保定天威保变电气股份有限公司（以下简称“公司”或“保变电气”）

于 2023 年 6 月 22 日披露了《关于收到保定天威集团有限公司股票分

配民事裁定书的公告》（公告编号：临 2023-029），根据河北省保定市

中级人民法院（以下简称“保定中院”）《民事裁定书》（（2016）冀

06 破 7-11 号），保定中院对公司原持股 5%以上股东保定天威集团有

限公司（以下简称“天威集团”）39 位债权人应当分配的天威集团所

持有的公司股票数额予以确认。

2023 年 6 月 30 日，公司披露了《关于持股 5%以上股东部分股

份被司法划转暨权益变动的提示性公告》（公告编号：临 2023-031），

保定中院扣划天威集团所持 341,707,418 股股票分配给 33 位债权人，

剩余 6 位债权人因无法提供股票账户，其所获股份未能完成划转，仍

在天威集团证券账户。

二、股份司法划转进展情况

2024 年 11 月 29 日，公司收到天威集团破产管理人通知，天威

集团所持有的 10,573,222 股保变电气股票已解除质押，其中 735,800

2

股公司股票已通过司法执行方式向上海山高投资管理有限公司（分配

452,462 股）、保定市财政局（分配 283,338 股）分配完毕。

三、对公司的影响及相关说明

本次司法划转之后，天威集团持有公司股份 9,837,422 股（占公

司总股本 0.53%），本次股份司法划转事项不触及要约收购，不会导

致公司控股股东和实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构和

持续经营。

公司将持续关注天威集团所持保变电气股份司法划转事项的后

续进展情况，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

保定天威保变电气股份有限公司董事会

2024 年 11 月 29 日